Oficio n° (CN)
Brasília, em de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara os Deputa os

Assunto: Rejeição de Veto a Projeto de Lei.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que o Congresso Nacional, em sessão
conjunta realizada no dia 9 de maio de 2024, rejeitou, em parte, o Veto Parcial aposto ao
Projeto de Lei n° 3.626, de 2023, convertido na Lei 0 14.790, de 29 de dezembro de
2023, que "Dispõe sobre a modalidade lotérica denominada apostas de quota fixa; altera
as Leis n°s 5.768, de 20 de dezembro de 1971, e 13.756, de 12 de dezembro de 2018, e a
Medida Provisória n° 2.158-35, de 24 de agosto de 2001; revoga dispositivos do Decreto-
Lei n° 204, de 27 de fevereiro de 1967; e dá outras providências".

A matéria foi encaminhada, nesta data, à Presidência da República, para os
fins do disposto no § 5° do art. 66 da Constituição Federal.

Atenciosamente,

SenaiorR.'o alho
Primeiro-Scret o do Senado Federal

PRIMiiISECRETARIA 1
Em2o loSi - fç'

De ordem, à Secretaria-Geral 1 da Mesa, ar asd vicias providências.

Chefe de Secretaria

m

gsllpl23-3626 (Veto Parcial n°49, de 2023, rejeitado.promulgaço)

*C
D2

46
95

50
38
30

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
52

5/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

1/
05

/2
02

4
09

:1
2:

00
.0

00
 -

M
ES

A